[image: image1.jpg]o

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕДРОВОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09 июня 2018 г.

	№ 312

Томская область

г. Кедровый

                В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, законом Томской области от 28.12.2010 № 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов»,  постановлениями Администрации Томской области от 24.06.2014 № 243а «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций»,  от 24.06.2014  № 244а «О Порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на достижение целевых показателей по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных организаций»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Утвердить Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций общего образования муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Порядок), согласно приложению № 1.

           2. Утвердить Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Порядок), согласно приложению № 2.

3. Опубликовать постановление в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый» и разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kedradm.tomsk.ru
 4. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Согласовано:

Заместитель мэра

по социальной политике и управлению делами                                               И.Н.Алексеева
«____»____________2018 г.

Раздать:

В дело

               -1
Алексеева И.Н.            -1

Григорьева О.В.           -1
Барвенко О.С.              - 1

Ильина М.А.
   - 1

Дурникова А.В.            -1

Лазарева Н.В.                -1

Дубчак Н.П.                  -1

Исп.  Елена Витальевна Бондарь
8(38-250)35-342
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике и управлению делами.
Мэр                                                                                                                                        Н.А. Соловьева

Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций общего образования муниципального образования «Город Кедровый»
1. Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций общего образования муниципального образования «Город Кедровый»  (далее – Порядок) регулирует распределение объема субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Город Кедровый», в части повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций (далее – субсидия) между общеобразовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый».
            2. Распределение субсидии осуществляется на текущий финансовый год в соответствии со среднегодовой численностью детей за год, предшествующий текущему финансовому году, в    общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый», определяется по следующей формуле:
V  = (Vo *Ki )/K,
где:

V - объем средств субсидии i-й общеобразовательной организации муниципального образования «Город Кедровый;

Vo – общий объем субсидии, выделенный муниципальному образованию «Город Кедровый»  на повышение заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций;
K – количество педагогических работников в общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый»;
Ki – количество педагогических работников в в i-общеобразовательной организации муниципального образования «Город Кедровый».
                                                                                 Приложение№2

                                                                                                                УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации

                                                                                                         муниципального образования

                                                                                       «Город  Кедровый»

                                                                                                               от 09 июня 2018 г. № 312

Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый»
               1. Порядок распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый» (далее – Порядок) регулирует распределение объема субсидии на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в муниципальном образовании «Город Кедровый», в части повышения заработной платы педагогических работников  дошкольных образовательных организаций (далее – субсидия) между  дошкольными образовательными организациями муниципального образования «Город Кедровый».
              2.Распределение субсидии осуществляется на текущий финансовый год в соответствии со среднегодовой численностью детей за год, предшествующий текущему финансовому году, в    дошкольных образовательных организациях муниципального образования «Город Кедровый», определяется по следующей формуле:

Vi = (Vo / K) *Ki,
где:

Vi - объем средств субсидии   i-й дошкольной образовательной организации муниципального образования «Город Кедровый»;

Vo - общий объем субсидии, выделенный муниципальному образованию «Город Кедровый»; на повышение заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций;

K – количество педагогических работников в дошкольных организациях муниципального образования «Город Кедровый»;
Ki – количество педагогических работников в в i-дошкольной организации муниципального образования «Город Кедровый».
Об утверждении Порядков распределения средств, получаемых из областного бюджета, на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Томской области», направляемых на повышение оплаты труда педагогических работников образовательных организаций общего и дошкольного образования муниципального образования «Город Кедровый»

Приложение№1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением  Администрации  муниципального образования

 «Город  Кедровый»

от 09 июня 2018 г. № 312

PAGE